Р Е Ш Е Н И Е
Собрания депутатов Марьинского сельского поселения                                Юринского муниципального района Республики Марий Эл                                четвертого  созыва
      №  95                                                                      от   18 августа  2020 года

Об утверждении перечня видов муниципального контроля,
осуществляемых органом муниципального контроля                       Марьинского сельского поселения
        В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Марьинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 января 2008  года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Марьинского сельского поселения, Собрание депутатов Марьинского сельского поселения      р е ш и л о:
1. Установить, что органом муниципального контроля на территории Марьинского сельского поселения является Марьинская сельская администрация.
2.  Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого Марьинской сельской администрацией.
3.  Определить, что уполномоченными на осуществление муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в соответствии с утвержденным пунктом 2 настоящего решения перечнем являются ведущий специалист и глава Марьинской сельской администрации.
4.  Установить, что должностные лица Марьинской сельской администрации, указанные в пункте 3 настоящего решения, осуществляет полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Республики Марий Эл, муниципальными нормативными правовыми актами Марьинского сельского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
     5. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Марьинское сельское поселение» от 28 марта 2017 года № 125 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемых органом муниципального контроля муниципального образования «Марьинское сельское поселение».

      6. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Марьинского сельского поселения и  разместить на  официальном сайте  Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Марьинское сельское поселение).
7. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Марьинского
сельского поселения:                                                          С.М. Подшивалова

УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
Марьинского сельского поселения
от 18 августа 2020 года № 95

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля,                                                           осуществляемого Марьинской сельской администрацией
	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления Марьинского сельского поселения, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	За обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
	Постановление администрации № 20    от 30.05.2013г
	Марьинская сельская администрация;                              ведущий специалист и глава Марьинской сельской администрации

	2
	Жилищный контроль
	Постановление администрации № 32    от 17.07.2015г
	Марьинская сельская администрация;                              ведущий специалист и глава Марьинской сельской администрации

	3
	Лесной контроль
	Постановление администрации № 15    от 30.03.2012г
	Марьинская сельская администрация;                              ведущий специалист и глава Марьинской сельской администрации